la obligación de las ayudas para la actuaciones y obras de accesibilidad arquitectónica en 
viviendas (Programa 2) a favor de los siguientes beneficiarios por los importes que se citan; 
siendo estos a diecinueve (19) personas solicitantes por un importe de diecinueve mil euros 
(19.000,00 €), existiendo crédito consignado al efecto en la aplicación presupuestaria 2025-
2000-150-78001, autorización de gaston2025.2.0020165.000, con el siguiente detalle: 

RELACIÓN DEFINITIVA DE BENEFICIARIOS E IMPORTE POR 
ORDEN DE PRELACIÓN DE AYUDAS DEL PROGRAMA 2 DE

[...]

2.E.01 Renuncia o Desiste de la solicitud. 

QUINTO: Publicar los anteriores acuerdos en el tablón de anuncios y en la en la web 
municipal para su conocimiento y difusión general. 

SEXTO: Anular el saldo restante de Autorización de gasto 2025.2.0020164.000 por importe 
de ocho mil cincuenta y siete euros con tres céntimos (8.057,03 €); así como el de sus fases 
previas referente al programa 1 “Edificios”. 

SÉPTIMO: Anular el saldo restante de la Autorización de gasto 2025.2.0020165.000 por 
importe de mil euros (1.000,00 €); así como el de sus frases previas referente al programa 2